РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                                                                                              № АГ-444-п

Об обеспечении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в муниципальном образовании город Минусинск, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на единой общефедеральной платформе za.gorodsreda.ru

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением  Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», Уставом  городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 30.11.2017 № 2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального образования город Минусинск», постановлением Администрации города Минусинска от 07.02.2019 № АГ-183-п «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2030 годы муниципального образования город Минусинск», в целях определения   общественных территории для первоочередного включения  в программу формирование современной городской среды и проведение рейтингового голосования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В период с 15 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года организовать проведение электронного голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на единой общефедеральной платформе za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования город Минусинск, представленных на рейтинговое голосование по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, согласно приложению.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                      подпись                                 А.О. Первухин

Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от 14.03.2024 № АГ-444-п

Перечень
общественных территорий муниципального образования город Минусинск, представленных на рейтинговое голосование по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес общественной территории
	Предназначение общественной территории

	1
	Сквер у торгового центра ул. Абаканская 44б
	г. Минусинск, район ул. Абаканская 44 б
	Обустройство места отдыха

	2
	Аллея "Звезд" (район ул. Абаканская, 70б)
	г. Минусинск, район ул. Абаканская 70 б
	Обустройство места отдыха

	3
	Набережная в районе памятника «Ветеранам морякам ВМФ»
	г. Минусинск, район ул. Набережная (от ул. Геологов до ул. Пристанская)
	Обустройство места отдыха